o izsar | 1755 | Thuróczi (Raksányi) Klára ( b. Diószegi Éva, f 1793
- . • -

Kata, + 1844 
Inczédi László

sz. 1776, f 1829. VII. ól

Czímerlevelek.
XVII.

Bethlen Gábor szőkefalvi Szentmiklósi, más
ként Kovács Bálintot nemessé teszi és neki czímert 
adományo?.

Gyulafejérvár, 1624. jul. 22.
NOS GÁBRIEL 
Dei gratia sacri Romani 
imperii et Tran-sylvaniae 
princeps, partium regni 
Hungáriáé dominus, Sicu- 
lorum comes, Oppoliae et 
Ratiboriae dux etc. Memó
riáé commendamus tenore 
praesentium significantes, 
quibus expedit universis 
et singulis ; quod nos cum 
ad nonnulorum fidelium 
consiliariorum nostrorum 
singularcm serenitati nos
trae propterca, potissimum 
autem adhumillimam, fide- 
lis nostri, spcctabilis ac 

magnifici Sigismundi Karnis de Ruszka, comitatus Bihari- 
ensis comitis et consiiiarii nostri, nobis sincere dilecti, factam 
intercessionem; cum igitur ob hoc, tűm verő attentis et con- 
sideratis fidclitate fidclibusque servitiis egregii Valentini 
Szent-Miklosy alias Kovach de Szeökefalva aulac nostrae 
familiarcm quae ipse nobis inde ab initio, regnoque 
nostro Transsylvaniae juxta possibilitatis suac exigentiam 
summa cum animi sui proinptitudinc, pro locorum et 
temporum varietatc, fidelitcr exhibuit ct impcndit, ac in 
futurum quoquc exhibiturus ct impensurus est: eundem 
igitur Valentinum Szent-Miklosy ex statu ct conditionc 
plebea ct ignobili, in qua natus est ct hactenus extitit, 

ex speciali nostra gratia et potestatis nostrae plenitudine 
eximendum, ac in coetum et numerum, verorum ac in- 
dubitatorum, regni Transsylvaniae ac partium Hungáriáé 
eidem annexarum nobilium annumerandum, aggregan- 
dum, cooptandum et adseribendum duximus; prout 
annumeramus, aggregamus, cooptamus et adseribimus. 
Decernentes expresse, ut a modo deinceps idem Valen- 
tinus Szent-Miklosy ipsiusque haeredes et posteritates 
utriusque sexus universis, pro veris et indubitatis nobi- 
libus habeantur et reputentur. In cuius quidem nostrae 
erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae, ac liberalitatis 
testimonium veraeque nobilitatis signum haec arma seu 
nobilitatis insignia: Scutum videlicet militare, coelestini 
videlicet coloris, in cuius area brachium quoddam hu
mánum, humerotenus resectum frameam nudatam tenere 
et sursum vibrare fortiter conspicitur. Supra scutum 
galea militaris clausa est posita, quam contegit diadema 
regium gemmis atque unionibus apprime variegatum, ex 
quo brachium itidem per omnia similis eminentur visi- 
tur. Ex cono autem galea teniae sive lemnisci variorum 
colorum hinc inde defluentes utrasque oras seu margi- 
nes ipsius scuti pulcherrime ambiunt et exornant, prout 
haec omnia in capitc sive principio praesentium literarum 
nostrarum docta mami et artc pictoris clarius expressa 
et depicta esse cernuntur. Animo delibcrato et ex certa 
scientia, libcralitateque nostra praefato Valentina Szent- 
Miklosy, ipsiusque hacredibus et posteritatibus utriusque 
sexus benigne dedimus, donavimus et contulimus. 
Annucntes et concedentes, [s t b. a szokott s t i- 
1 u s b a n. L á s d a XIII. c z i m e r 1 e v e 1 e t.| In cuius 
rei memóriám, firmitatemque perpetuum praesentes lite- 
ras nostras, pendentis et authcntici sigilli nostri muni- 
minc roboratas memorato Valentina Szent-Miklosy 
ipsiusque hacredibus ct posteritatibus utriusque sexus 
universis benigne dandas duximus et concedcndas. 
Dátum in civitate nostra Álba Júlia die vigesima secunda 

mensis Julii, anno Domini millesimo sexcentesimo vige- 
simo quarto.

Gábriel princeps mpr.
Stephanus Kowachoczy 

concellarius mpr.
Kívül :

Anno 1626 ferie secunda proxima ante festum 
Epiphaniae domini in facie sedis comitatus de Kükeöllő 
congregatio personarum nobilium pro parte introscripta- 
rum personarum publicatae, promulgatae, nullo contra- 
diccnte.

Georgius Sarossi mpr. 
jurát, notar. comitatus de Kükeöllő.

Más kézzel, későbbi ráj egy zés:
Avisae mensis Decembris 1779 in tabula comita- 

tensi de Kükeöllő.
(Eredetije fe-tett czímerrel dr. Szentmiklóssi László fő- 

ispáni titkár úr birtokában.)

Közli: Sándor Imre.

XVIII.
Bethlen Gábor léczfalvi Sípos Simon székely 

lófőt és általa fiait Mihályt és Jánost — a hídvégi 
Nemes Tamás szolgálatában és hadjáratokban szer
zett érdemeiért nemesíti és neki czímert adományoz.

Fogaras, 1625. márczius 13.
NOS GABBIEL 
Dei gratia sacri Romani 
imperii et Transsylva
niáé princeps, partium 
regni Hungáriáé domi- 
nus, Siculorum comes, 
ac Oppoliae et Rati- 
boriae dux etc. Memó
riáé commendamus te
noré praesentium signi- 
ficantes, quibus expedit 
universis, quod nos 
cum ad nonnulorum 
fidelium consiliariorum 
nostrorum, potissimum 
verő fidelis nostri egregii

Thomae Nemes de Hidvegh, alias culinae nostrae magistri, 
singularem serenitati nostrae propterea factam intercessio- 
nem, tűm verő attentis et consideratis fidelitate, fidelibusque 
servitiis nobilis agilisSimonis Sípos de LeczfalvaaA praesens 
dicti Thomae Nemes servitoris, quae ipse antea principibus 
praedecessoribus videlicet nostris ac tandem nobis, etiam 
regnoque nostro Transsylvaniae in omnibus occasio- 
nibus, bellicisquc expeditionibus pro locorum et tem- 
porum varietate iuxta possibilitatis suae exigentiam 
íidelitcr cxhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhi- 
biturus et impensurus est: Eundcm igitur Simonem Sípos 
ac per eum Michaelem et Joanncm Sípos íilios eiusdem 
iám natos ac in futurum nasciturus e statu et conditione 
Primipilari in qua hactenus extiterunt ex speciali nostra 
gratia et principális plenitudine eximendos, ac in coetum 
et numerum verorum regni nostri Transsylvaniae, par- 
tiumquc Hungáriáé eidem annexarum nobilium annume- 
randos, aggregandos, cooptandos et adscribendos duximus, 
prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscri- 
bimus. Dceerncntes cxpresse ut a modo deinccps iidein 
Simon, Michacl et Joannes Sípos haeredesquc et postc- 
ritates ipsorum utriusque sexus universi pro veris et 
indubitatis nobilibus habcantur et reputentur. In signuin 
autein huius módi vcrae ac perfectae nobilitatis eorum 
haec arnia seu nobilitatis insignia scutum videlicet 

militare coelestini coloris in cuius campo sive area 
brachium quoddam humánum humerotenus resectum, 
lorica indutum, gladium seu ensem vagina carentem 
sursum tenere conscipicitur. Supra scutum galea mili- 
taris clausa est posita quam contegit diadema regium 
gemmis atque unionibus decenter variegatum, ex cono 
autem galeae teniae sive lemnisci variorum colorum 
hinc inde defluentes utrasque oras seu margine ipsius 
scuti pulcherime ambiunt et exornant; prout haec omnia 
in capite, sive initio praesentium literarum nostrarum 
docta manu et arte pictoris clarius expressa et depicta 
esse cernuntur. Animo deliberato et ex certa- scientia 
liberalitateque nostra principali praefatis Simoni, Michaeli 
et Joanni Sípos ipsorumque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis gratiose deditnus, donavimus 
et contulimus; Annuentes et concedentes [stb. a szo
kott stílusban. Lásd a XIII. c zímerlevelet.] 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam literas 
nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine 
roboratas, memoratis Simoni, Michaeli et Joanni Sípos 
haeredibusque et posteritatibus utriusque sexus universis 
elemen ler dandas, duximus et concedendas. Dátum in 
arcé nostra Fogaras die decima tertia mensis Martij anno 
Domini Millesimo sexcentesimo vigesimo quinto.

Gábriel m. p.
Stephanus Kowachoczi 

Cancellarius m. p.
Gregorius Ormankeozy m. p.

Kívül:
Anno Domini 1625. feria sexta proxima post festum 

sacratissimum Pentecostes comitiis generalibus dominorum 
regnicolarum trium nationum regni Transsylvaniae et 
partium Hungáriáé eidem annexarum, ad primum diem 
mensis Maij et edicto suae serenitatis in civitate Albensi 
celebratis exhibitae, publicatae et extradatae sunt prae- 
sentes litterae, nemine contradicente.

Magister Stephanus Fráter 
serenissimi domini donnái princepii 

etc. protonotarius m. p
(A kir. tábla 1761-iki hiteles kiadványa és az eredeti 1895. 

okt. 15-iki közjegyzőileg hitelesített másolata dr. Sípos Gábor 
ügyvéd birtokában Kolozsvárt)

Közli: Sándor Imre.

XIX.

Bethlen Gábor homoród-almási Kovács Pétert 
a nagyobb kanczellária írnokát és hites jegyzőjét, 
a ki kora ifjúságától fogva szép előmenetellel 
tanult s a különféle hivatalos levelek Írásában és 
állami szolgálatokban hasznosan forgolódott, apjá
val Kovács Andrással s testvérével Antallal és 
Jánossal együtt a lófőségből nemességre emeli, 
czímert ad nekik, s egyszersmind Homoród Almá
son a Lázár Ferencz puszta jószága és a Jáne- 
pataka között fekvő házát mentesiti.